
          AL COMUNE DI CASELETTE 

                   UFFICIO TRIBUTI 

 

Il/la sottoscritto/a_______________________________nato/a_____________________________(___) 

il____________________, residente a __________________via_________________________n.___ 

Codice Fiscale _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  n°telefono____________________________ 

CHIEDE 

� 1. LA RIDUZIONE pari al 50% del tributo comunale sui rifiuti relativo all’anno _____ per nuclei 

familiari con indicatore ISEE non superiore ad € 5.000,00 

�   2. LA RIDUZIONE pari al 20% del tributo comunale sui rifiuti relativo all’anno ____ per nuclei familiari 

con indicatore ISEE compreso tra € 5.001,00 ed € 9.000,00 

� 3. LA RIDUZIONE pari al 10% del tributo comunale sui rifiuti relativo all’anno _____ per nuclei 

familiari con indicatore ISEE compreso tra € 9.000,01 ed € 13.000,00 

�  4. LA RIDUZIONE pari al 5% del tributo comunale sui rifiuti relativo all’anno _____ per nuclei familiari 

con indicatore ISEE compreso tra € 13.000,01 a € 15.000,00 
(n.b. barrare solo la voce che interessa) 

 

A tal fine, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabilite dalla legge per false attestazioni 

e mendaci dichiarazioni (art. 76 D.P.R. n. 445/2000), e della decadenza dai benefici eventualmente 

conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere (art. 75 D.P.R. N. 

445/2000), sotto la propria responsabilità 
DICHIARA 

- che ai fini dell’esenzione/riduzione del pagamento del tributo comunale sui rifiuti, 

L’INDICATORE della SITUAZIONE ECONOMICA EQUIVALENTE (I.S.E.E.) del nucleo 

familiare è pari ad € __________________ 

- che il reddito considerato ai fini della predisposizione del modello I.S.E.E. è il reddito complessivo 

ai fini IRPEF risultante dall’ultima dichiarazione presentata/oppure quello risultante dall’ultimo 

certificato sostitutivo rilasciato dai datori di lavoro o da enti previdenziali. 
 

Nel caso di coabitazioni, i limiti di cui al punto 1, 2, 3 e 4 non devono essere superati dalla sommatoria 

degli indicatori I.S.E.E. di tutti i soggetti occupanti. In tal caso indicare i nominativi dei soggetti coabitativi 

ed il relativo indicatore ISEE nel seguente prospetto: 

 

Nome e Cognome Codice fiscale Indicatore ISEE 

   

   

   

   

 Il sottoscritto/a allega alla domanda: 

- copia dell’ I.S.E.E. in corso di validità; 

- copia delle ricevute di pagamento di rate dell’anno già pagate; 

- copia di un documento di riconoscimento in corso di validità.  

 

Data _____________________ Il/La dichiarante _________________________________________ 

        (Firma per esteso e leggibile) 

 

TARI – TASSA SUI RIFIUTI 

                             RICHIESTA DI RIDUZIONE PER L’ANNO _____ 
 



 

 
INFORMAZIONE AL CONTRIBUENTE  

 

PER AVERE DIRITTO ALL’AGEVOLAZIONE I CONTRIBUENTI DOVRANNO ESSERE IN REGOLA CON 

I PAGAMENTI RELATIVI ALLA TASSA RIFIUTI COMPLESSIVAMENTE DOVUTA NELL’ANNO 

PRECEDENTE. 

 

SI RICORDA CHE IL COMUNE PUO’ IN QUALSIASI TEMPO ESEGUIRE GLI OPPORTUNI 

ACCERTAMENTI AL FINE DI VERIFICARE LA EFFETTIVA SUSSISTENZA DELLE CONDIZIONI 

RICHIESTE PER L’ESENZIONE/RIDUZIONE. 

 

La domanda deve essere presentata all’Ufficio Protocollo del Comune. 

 

Informativa ai sensi degli artt. 13 – 14 Regolamento UE n. 679/2016.  

Il conferimento dei dati è obbligatorio per l’espletamento delle procedure relative all’istanza presentata;  

il trattamento dei dati verrà effettuato nel rispetto del Regolamento UE n. 679/2016 sopra richiamato.  

L’interessato può esercitare i diritti previsti dagli artt. 15-21 del citato Regolamento. 

Il responsabile del trattamento dati è il Comune di Caselette ed il responsabile della protezione dei 

dati (DPO) è l’Avv. Claudio Strata contattabile all’indirizzo avvocatostrata@strata-serlenga.it. 

L’informativa estesa è pubblicata sul sito dell’Ente – servizi ai cittadini – pagare le tasse. 

 


